

Reparatia unei portiuni de drum din com. Varancau, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 709 097,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	1,6900	1 057,50 0,00	1 787,18 0,00
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,9750	66,00 0,00	658,35 0,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,1900	2 142,00 0,00	4 690,98 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	383,2500	13,82 0,00	5 294,61 0,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,9970	3 911,60 430,80	3 899,87 429,51
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN	m3	119,7000	625,30 50,98	74 848,65 6 102,55

1	2	3	4	5	6	7
		13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4990	11 971,68 0,00	5 973,87 0,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BADPC D 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	997,5000	210,45 5,10	209 926,99 5 085,45
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2490	11 972,37 0,00	2 981,12 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA D 16 rul.50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	997,5000	159,51 4,25	159 114,65 4 237,88
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT de 10 cm	m2	285,0000	48,09 2,69	13 704,43 767,66

	Total	lei	482 880,70
	Asigurari sociale	24 %	3 989,53
	Cheltuieli directe		486 870,23
	Cheltuieli de regie	14,5 %	70 596,18
	Total		557 466,41
	Beneficiul de deviz	6 %	33 447,98
	Total		590 914,39
	TVA	20 %	118 182,88
	Total deviz: Inclusiv salariu		709 097,27 16 623,05

Intocmit

I.Sârbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unei portiuni de drum din com. Varancau, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 709 097,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	71,8200	84,97	6 102,55
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	109,7250	84,97	9 323,33
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0548	84,97	429,51
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,0345	84,97	767,66
Total manopera						16 623,05

Materiale:

1.	11110001000131 0-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BADPC D 22,4 leg. 50/70	t	140,6475	1 340,00	188 467,65
2.	11110001000131 1-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA D 16 rul.50/70	t	93,7650	1 570,00	147 211,05
3.	1411122201646- 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 1,2-22,4 mm	m3	24,2991	310,00	7 532,72
4.	14111222016601 -1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	35,9100	310,00	11 132,10
5.	1411122201672- 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5- 3 mm	m3	145,9143	310,00	45 233,43
6.	1421102200000- 1	Mixtura asfaltica preparat la cald BA D 16 rul 50/70	t	2,9925	1 600,00	4 788,00
7.	23203226000401 -1	Bitum 50/70	t	0,7705	11 500,00	8 860,75
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,9600	10,00	159,60
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,9500	20,00	399,00
Total materiale de construcții						413 784,30

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2244	420,00	94,24
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,3444	500,00	3 672,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,2951	400,00	5 318,04
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,6759	400,00	3 470,36
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	44,0495	400,00	17 619,80

		valturi R 8-14 de 14tf				
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,1350	350,00	1 097,25
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,1669	650,00	8 558,49
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,9715	450,00	1 787,18
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,4244	450,00	4 690,98
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,7658	450,00	5 294,61
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0719	420,00	870,20
Total utilaje de construcții						52 473,35

Total	lei	482 880,70
Asigurari sociale	24 %	3 989,53
Cheltuieli directe		486 870,23
Cheltuieli de regie	14,5 %	70 596,18
Total		557 466,41
Beneficiul de deviz	6 %	33 447,98
Total		590 914,39
TVA	20 %	118 182,88

Total deviz:

709 097,27

Intocmit

I.Sârbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia unei portiuni de drum din**
com.Varancau, r-nul Soroca

Investitor **Primaria com.Vărăncău**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			1 057,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	450,00	1 057,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 787,18
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			658,35
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 690,98
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 294,61
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 911,60 430,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 899,87
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm,31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororie	m3			625,30 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646-1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 1,2-22,4 mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	1411122201672-1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5- 3 mm	m3	1,2190	310,00	377,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 848,65
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 971,68

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401-1	Bitum 50/70	t	1,0300	11 500,00	11 845,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	125,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 973,87
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BADPC D 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			210,45 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BADPC D 22,4 leg. 50/70	t	0,1410	1 340,00	188,94
	1421102200000-1	Mixtura asfaltica preparat la cald BA D 16 rul 50/70	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			209 926,99
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 972,37 0,00
	23203226000401-1	Bitum 50/70	t	1,0300	11 500,00	11 846,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	125,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 981,12
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA D 16 rul.50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			159,51 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA D 16 rul.50/70	t	0,0940	1 570,00	147,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159 114,65
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT de 10 cm	m2			48,09 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601-1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,1260	310,00	39,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	420,00	0,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 704,43

Intocmit

I.Sârbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)